



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Carl Bildt i riksdagen:

Rätt till självbestämmande och självständighet

– Sveriges linje inom EU, som även åter speglas i FN, grundar sig på folkrätten och rätten till självbestämmande för folket i Västsahara. Detta innefattar även en rätt till självständighet, om folket i Västsahara så vill. Vilket förslag till lösning som än övervägs måste rätten till självbestämmande respekteras liksom folkrätten i övrigt, sa utrikesminister Carl Bildt i en debatt i riksdagen den 16 april. Den var föranledd av Kalle Larssons (v) interpellation om regeringens eventuella initiativ för att förmå Marocko att respektera folkrätten och de mänskliga rättigheterna samt att medverka till en folkomröstning

om Västsaharas framtid. Frågan gällde också stöd till svenska journalister som försöker kartlägga förhållanden i länder som till exempel det ockuperade Västsahara.

– Vi beklagar Marockos restriktiva inställning till att ge utomstående observatörer insyn i Västsahara. Marocko, som är föregångare i regionen på en del områden när det gäller respekten för de mänskliga rättigheterna, brister vad gäller pressfriheten, i synnerhet rörande Västsaharifrågan. Eftersom Västsahara de facto administreras av Marocko har landet ett särskilt ansvar att värna om och upprätthålla respekten för mänskliga rättigheter i Väst-

sahara, menade Carl Bildt.

Två gånger har de marockanska myndigheterna ställt in planerade besök från de nordiska ambassaderna till El Aaiún. Hans Linde (v) har frågat utrikesministern om eventuella nya initiativ.

– Att besöka Västsahara ingår som en naturlig del i ambassaden i Rabats uppgifter. Vi hoppas fortfarande att de nordiska ambassaderna snart ska få klarsignal att genomföra det flera gånger uppskjutna besöket i Laayoune, sa Carl Bildt i interpellationsdebatten.

Lena Thunberg